[image: Ставропольский р-н (герб)контур]
Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЗЮКОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2022                                                                                                                     № 66

[bookmark: _Hlk30752935]О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области                              «Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области                               «Социально-экономическое развитие сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы»
[bookmark: _Hlk31720470]от 30 декабря 2021 года № 58
( в редакции от 25.04.2022 № 18, от 25.07.2022 № 35, от 19.08.2022 № 38, от 23.11.2022 № 54)

[bookmark: _Hlk31720435][bookmark: _GoBack]В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов  финансирования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Узюково муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области от                 30 декабря 2021года № 58, Администрация сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое развитие сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы» (далее Программа), утверждённую Постановлением Администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года № 58:
1.1   В муниципальной программе сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы» (далее муниципальная программа), утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года № 58, в паспорте муниципальной программы пункт «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы на 2022-2024годы:
2022год – 17 808 176 руб. 84 коп.
2023 год –13 881 485 руб.86 коп.
2024 год –13 851 515 руб.86 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области;
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2 В приложении № 1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Узюково  муниципального района Ставропольский Самарской области  «Социально-экономическое развитие сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области от 30декабря 2021 года № 58, в 1 Подпрограмме «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024гг.» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы  «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет
10 291 023, руб. 22 коп.:
2022 год –3 791 260 руб. 38 коп.;
2023 год – 3 249 364 руб. 57 коп.;
2024 год – 3 257 704 руб. 57 коп.

1.2.1 В приложении № 1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Узюково  муниципального района Ставропольский Самарской области  «Социально-экономическое развитие сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года № 58, в 1 Подпрограмме «Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024гг.» таблицу №1 изложить в следующей редакции:
Таблица №1
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб., коп.)

	2022г.
	2023г.
	2024 г.

	1. Материальное содержание главы сельского поселения

	Материальное содержание главы сельского поселения
	Местный бюджет
	834 364,69
	744 728,38
	744 728,38

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	834 364,69
	744 728,38
	744 728,38

	2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения

	Материальное содержание работников администрации
	Местный бюджет
	1 673 214,18
	1 716 804,18
	1 716 804,18

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	1 673 214,18

	1 716 804,18

	1 716 804,18

	3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского поселения

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации
	Местный бюджет
	999 720,68
	514 671,18
	514 671,18

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	999 720,68
	514 671,18
	514 671,18

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	Местный бюджет
	4 700,00
	0
	0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	ИТОГО
	4 700,00
	0
	0

	ИТОГО по мероприятиям
	1 004 420,68
	514 671,18
	514 671,18

	4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении

	Материальное содержание первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	251 730,00
	245 630,00
	253 970,00

	ИТОГО
	251 730,00
	245 630,00
	253 970,00

	5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	6. Прочие расходы по обеспечению деятельности Администрации сельского поселения Узюково  муниципального района Ставропольский Самарской области.

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	7. Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджет муниципального района на организацию и осуществление мероприятий внешнего муниципального финансового контроля

	Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджет муниципального района на организацию и осуществление мероприятий внешнего муниципального финансового контроля
	Местный бюджет
	27 530,83
	27 530,83
	27 530,83

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	27 530,83
	27 530,83
	27 530,83

	ВСЕГО

	3 791 260,38
	3 249 364,57
	3 257 704,57

[bookmark: _Hlk72749431]1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Узюково  муниципального района Ставропольский Самарской области  «Социально-экономическое развитие сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года № 58, во 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский  Самарской области на 2022– 2024гг.» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы  «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2 466 672 руб. 58 коп.
2022 год – 977 276 руб. 75 коп.;
2023 год – 764 465 руб. 20 коп.;
2024 год – 764 465 руб. 20 коп.

1.3.1. В приложении № 2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Узюково  муниципального района Ставропольский Самарской области  «Социально-экономическое развитие сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года № 58, во 2 Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский  Самарской области на 2022– 2024гг.» таблицу №1 изложить в следующей редакции:

[bookmark: _Hlk72761864]Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1
	[bookmark: _Hlk97987774]Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб., коп.)

	2022г.
	2023 г.
	2024 г.

	1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении

	Материальное содержание работников пожарной безопасности
	Местный бюджет
	531 885,05
	429 334,50
	429 334,50

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	531 885,05
	429 334,50
	429 334,50

	2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в сельском поселении

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности
	Местный бюджет
	146 735,00
	40 900,00
	40 900,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	146 735,00
	40 900,00
	40 900,00

	3. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении
	Местный бюджет
	8 852,00
	4 426,00
	4 426,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	8 852,00
	4 426,00
	4 426,00

	[bookmark: _Hlk72496190]3.Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджет муниципального района на организацию и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по ГО и ЧС
	Местный бюджет
	110 206,95
	110 206,95
	110 206,95

	Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	179 597,75

	179 597,75
	179 597,75

	ИТОГО
	289 804,70
	289 804,70
	289 804,70

	[bookmark: _Hlk97988953]Итого по мероприятиям
	977 276,75
	764 465,20
	764 465,20

       1.4. В Приложении № 9 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года № 58, в паспорте 9 Подпрограммы ««Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы»» (Далее – Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы  «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы:
	Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 683 110 руб. 09 коп., в том числе:
2022 год – 613 900 руб. 37 коп.;
2023 год – 536 604 руб. 86 коп.;
2024 год – 536 604 руб. 86 коп.

1.4.1. В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Узюково  муниципального района Ставропольский Самарской области  «Социально-экономическое развитие сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2021 года № 58, в 9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб., коп.)

	2022г.
	2023 г.
	2024 г.

	1. Материальное содержание инструкторов по молодежной политики в сельском поселении

	Содержание инструктора по молодежной политике
	Местный бюджет
	236 513,89
	199 862,21
	199 862,21

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	236 513,89
	199 862,21
	199 862,21

	2. Материально – техническое содержание инструкторов по молодежной политики в сельском поселении

	Материально – техническое содержание инструктора по молодежной политике
	Местный бюджет
	44 949,00
	19 949,00
	19 949,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	44 949,00
	19 949,00
	19 949,00

	3. Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении

	Материальное содержание инструктора по физкультуре и спорту

	Местный бюджет
	242 155,37
	226 511,54
	226 511,54

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	242 155,37
	226 511,54
	226 511,54

	4. Материально – техническое содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении

	Материально – техническое содержание инструктора по физкультуре и спорту

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	5. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский

	Организация и осуществлениемероприятий по работес детьми и молодежью в поселении
	Местный бюджет
	19 676,86
	19 676,86
	19 949,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	19 676,86
	19 676,86
	19 949,00

	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных  физкультурно -оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	Местный бюджет
	70 605,25
	70 605,25
	70 605,25

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	70 605,25
	70 605,25
	70 605,25

	ИТОГО по полномочиям
	90 282,11
	90 282,11
	90 282,11

	ВСЕГО
	613 900,37
	536 604,86
	536 604,86

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Узюково» и на официальном сайте администрации сельского поселения Узюково муниципального района Ставропольский Самарской области: http: //www.uzukovo.stavrsp.ru
4. Настоящее Постановление действует до 31 декабря 2024 года.

Глава сельского поселения Узюково
муниципального района Ставропольский
Самарской области                                                                                                      С.Д. Бугаец

image1.png